facerent; quā sententiā ipse sal  
uator exponens ita subiungens;  
de peccato quidē et cetera; Notan  
dū quia peccatū infidelitatis quasi  
solū peccatum posuit: quia nimirū  
sicut fides origo uirtutū ē. ita et  
infidelitas fundamētū: omniū uiciorū;  
hoc enim peccato manente cetera de  
tinent: et hoc discedente cetera  
remittunt. Hinc dñs dicit: qñ credit:  
iā iudicatus ē. **D**e iusticia uero  
et cetera; querendū si de peccato  
mundus redarguitur: cur et de ius  
ticia: qui enim de iusticia recte  
argui possit. sed mundus idē ama  
tor est mundi. de peccato quidē suo.  
de iusticia uero arguitur aliena.  
hoc ē de iusticia electorū quid nō  
nō uideret; qd ipsa expositio dñi: sa  
tis indicat; qui cū dixisset mundū  
de iusticia arguendū: ait: quia  
ad patrem uado et iā nō uidebitis  
me: subauditur qualem modo uidebitis.  
idē mortale: sed in maiestate ad  
iudiciū uenientē. iusticia ergo  
discipulorū xp̄i erat: quid nō  
quē uerū cernebant hominem.  
uerū quoq; di filium crediderunt.  
In hunc modū iusticia ceterorū  
fidelium: eorū scilicet quid nō  
in carne nō uideret: ut xpm quē cor  
porali p̄sentia nō uideret: uerū eē  
dñm. et homines fateantur: de hac  
ergo iusticia fidelium quid nō  
nō uideret infideles arguunt: cur  
scilicet ipsi qui similes uerbu  
di audierunt: noluerunt credere?

ē uersu  
ad ap̄t̄os

Nequitia enim reproborū nō solū ex sua  
prauitate sed et iā ex iustorū cōpara  
tione iudicatur. Unde ad peccatricē  
hierusalē. sermo diuini p̄phetā  
loquitur: iustificata ē sodomā fornic  
tuā ex te: hoc ē ex cōparatione sce  
leris tui. Et dñs alibi ad blasphemian  
tes iudeos de ap̄tis filiis utiq; illius  
genas loquitur: ideo ipsi iudices uiri  
erunt: qd scilicet illis credentibus; in  
me credere noluerunt. **D**e iudicio  
autē: et r̄tq; princeps mundi dia  
bolus intelligitur: qui quandā prin  
cipatus arcem in cordibus infidelium  
optinet: qui hic mundi appellati  
one censentur: qui iudicatus idē dam  
pnatus: ad nō. cū et ipse demonia  
eiceret: et discipulis suis eadem  
faciendi facultatē p̄mitteret.  
Iudicatus autē est: qm̄ iudicio ignis  
et nō in reuocabilitate est definitus;  
de hoc itaq; iudicio quo princeps  
mundi iudicatus ē. asp̄s cō arguit  
mundus: quando homines nedi uolun  
tati supbiendo resistere p̄sumant.  
exemplo dāpnati t̄rent archanḡtū:  
petrus enim ap̄tis in mos̄ sp̄s cō p̄petrū:  
de hoc iudicio mundū redarguit.  
cū ad corrigendā prauorū hominū  
nequitia: cōmemorat penā sup  
bientium anḡtorū dicens: Si enim d̄s  
peccantibus; anḡtis nō pepercit. et  
r̄tq; **A**d huc multa habeo uobis  
dicere: et r̄tq; quia discipuli ad  
huc carnales erant: et necdū uir  
tute sp̄s cō conroboreti: nō poterant  
omniā intelligere que ad nō dice